

Nombre de la Entidad: QUILLOTA

ESTADO DE SITUACIÓN PRESUPUESTARIA

desde el 01 de Enero al 31 AGOSTO de 2018

Miles de Pesos

INGRESOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PERCIBIR
03 TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES	6.638.806	6.638.806	9.165.123	4.550.651	4.614.472
05 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	294.150	403.791	256.529	256.529	
06 RENTAS DE LA PROPIEDAD	343.366	343.366	142.170	142.170	
07 INGRESOS DE OPERACIÓN	231.171	231.171	19.958	19.958	
08 OTROS INGRESOS CORRIENTES	8.454.331	8.463.321	4.707.801	4.707.777	24
10 VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	41.500	41.500	20.814	20.814	
11 VENTA DE ACTIVOS FINANCIEROS					
12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	1.788.976	1.788.976	4.141.050	155.753	3.985.297
13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	18.000	161.300	209.012	209.012	
14 ENDEUDAMIENTO					
SUBTOTALES	17.810.300	18.072.231	18.662.457	10.062.664	8.599.793
15 SALDO INICIAL DE CAJA		159.856			
TOTALES	17.810.300	18.232.087	18.662.457	10.062.664	8.599.793
GASTOS	PRESUPUESTO		EJECUCION		
	INICIAL	ACTUALIZADO	DEVENGADO	EFFECTIVA	POR PAGAR
21 GASTOS EN PERSONAL	7.513.164	7.519.488	4.508.572	4.232.251	276.321
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	6.301.890	6.289.600	3.878.070	2.769.055	1.109.015
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL					
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES	2.709.680	2.760.929	1.286.923	1.286.923	
25 INTEGROS AL FISCO	690	3.190	1.439	1.439	
26 OTROS GASTOS CORRIENTES	20.858	20.858	10.832	10.832	
29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	22.018	154.569	63.232	57.378	5.854
30 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS					
31 INICIATIVAS DE INVERSION	42.000	286.837	188.188	181.539	6.649
32 PRÉSTAMOS					
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		8.990	8.990	8.990	
34 SERVICIO DE LA DEUDA	1.200.000	1.187.626	1.187.393	1.179.086	8.307
SUBTOTALES	17.810.300	18.232.087	11.133.639	9.727.493	1.406.146
35 SALDO FINAL DE CAJA					
TOTALES	17.810.300	18.232.087	11.133.639	9.727.493	1.406.146

